
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 49 комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга 
Ул. Маршала Новикова, д. 2, корп. 2, Санкт-Петербург, 197349, тел (812)394-97-72; факс(812)394-97-71 

ОКПО 48014460 ОКОГУ 23010 ОГРН 1027807580118 ИНН/КПП 7814046529/781401001 

О создании бракеражной комиссии 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного 
ассортимента продуктов питания, осуществления контроля организации питания 
воспитанников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдение санитарно-
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в ГБДОУ на 2019-2020 учебный год следующем составе: 

Председатель: В.В. Кириченко - старший воспитатель 

Члены комиссии: 
Медицинская сестра - С.Н. Савенкова 

(на время отсутствия по болезни, отпуска исполняет обязанности члена комиссии врач) 

Шеф-повар - Е.П. Климакова 
(на время отсутствия шеф-повара по болезни, отпуска исполняет обязанности члена комиссии 
повар Парахина Л.П.) 
2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии ГБДОУ. 

3. Утвердить план работы комиссии на 2019-2020 учебный год. 

4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от 

Л.В.Ермолова 


